

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ ตำบลเรือเสาะออก อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๑๐๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (แปดล้านห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำให้อยู่ในสภาพสมบูรณ์พร้อมถ่ายโอนให้
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๘,๔๘๖,๖๐๐.-บาท (แปดล้านสี่แสนแปดหมื่น-หกพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายเจริญ คงนวล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายจะโรจน์ รัตนอุไร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๑๐๗

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเรือเสาะออก อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๔๒๕,๐๔๖.๐๐	
๒	งานดิน	๕,๖๘๗,๘๕๐.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๓๓๕,๔๑๓.๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๘,๑๗๘.๐๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๒๗๔,๔๒๘.๐๐	
๖	งานเปิดเตล็ด	๑,๗๕๕,๖๘๔.๕๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๘,๔๘๖,๖๐๐.๐๐	
ตัวอักษร แปลงล้านสี่แสนแปดหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายเจริญ คงนวล)

วันที่ ๙ ธค ๖๒

..... กรรมการ

(นายบุญเพิ่ม ทองรัตน์)

วันที่ ๙ ธค ๖๒

..... กรรมการ

(นายจะโรจน์ รัตนอุไร)

วันที่ ๙ ธค ๖๒

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ รหัสโครงการ นร.๒๓-๔-๓๐๓

ตำบลเรือเสาะออก อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานฉากลาย	๓,๒๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๗๘	๕,๖๙๖.๐๐	F = ๑.๓๔๕๘
	- งานฉัมน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองล้นน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑,๕๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๕.๕๐	๓๘,๒๕๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑,๖๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๑.๐๐	๙๗,๖๐๐.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๑๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๙๐	๒๘๓,๕๐๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๘,๔๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๑.๐๐	๕๑๒,๔๐๐.๐๐	F = ๑.๓๔๕๘
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๔๕.๐๐	๑,๑๒๕,๐๐๐.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๑๖,๙๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๐๐.๒๕	๓,๓๘๔,๒๒๕.๐๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๒,๑๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๓๑๗.๒๕	๖๖๖,๒๒๕.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๕๓.๐๐	ลบ.ม.	๔,๐๘๘.๕๐	๒๐๘,๕๓๓.๕๐	F = ๑.๒๖๗๓
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๓,๖๐๐.๐๐	กก.	๓๕.๒๕	๑๒๖,๙๐๐.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					
	- งานหินเรียง	๖.๐๐	ลบ.ม.	๑,๓๖๓.๐๐	๘,๑๗๘.๐๐	F = ๑.๓๔๕๘
๕	งานท่อและอุปกรณ์					
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ๙๐. ๐.๘๐ ม.	๑๐๘.๐๐	ม.	๒,๕๔๓.๐๐	๒๗๔,๕๖๔.๐๐	F = ๑.๓๔๕๘
๖	งานเปิดเทสต์					
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๘,๗๐๒.๒๕	๘,๗๐๒.๒๕	F = ๑.๒๖๗๓
	- งานหลักบอกแนว	๔๘.๐๐	ชุด	๒๖๓.๒๕	๑๒,๖๓๖.๐๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๑,๔๐๕.๐๐	ลบ.ม.	๓,๒๒๘.๒๕	๓,๗๒๕,๖๙๑.๒๕	
	- ทรายหยาบ	๒๐.๐๐	ลบ.ม.	๔๓๒.๗๕	๘,๖๕๕.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๘,๕๘๖,๖๐๐.๐๐	
ตัวอักษร (แปลงล้านสี่แสนแปดหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๓๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายเจริญ คงนวล)

..... กรรมการ

(นายบุญเดิม ทองรัตน์)

..... กรรมการ

(นายจะโรจน์ รัตนอุไร)

สรุปการประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ (จ้างเหมา)

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ

รหัสโครงการ นธ.21-4-107

ตำบล รือเสาะออก อำเภอ รือเสาะ จังหวัด นราธิวาส

พื้นที่เพาะปลูก 180 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 100 ครัวเรือน

แบบเลขที่ สทพ.

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2562

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	302,031	1.3458	406,473	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	4,032,935	1.3458	5,427,523	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	252,569	1.2673	320,080	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	5,788	1.3458	7,789	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	194,220	1.3458	261,381	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2673	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	1,319,490	1.2673	1,672,189	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			8,095,435	
	ปรับ 5% ตาม มติ ครม. ลงวันที่ 18 มกราคม 2548 เป็นเงิน			8,500,207	
	คิดเป็นเงินประมาณ			8,500,000	
	ตัวอักษร (แปลล้านห้าแสนบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย



ตรวจ



(นายนพดล จันทรพิชญ์)

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ



เห็นชอบ



(นายสุทัสน์ น้อยเล็ก)

(นายสุทัสน์ น้อยเล็ก)

การประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งน้ำ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	3,200.0	ตร.ม.	1.26	4,032	
1.2	งานตากถางและถักรากไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	1,500.0	ลบ.ม.	18.09	27,135	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,600.0	ลบ.ม.	43.29	69,264	
	- งานเข็มน้ำเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000.0	ลบ.ม.	0.64	201,600	
รวมรายการที่ 1					302,031	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	8,400.00	ลบ.ม.	43.28	363,552	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- ขุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	25,000.00	ลบ.ม.	32.02	800,500	(สภาพปกติ)
	- ขุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	16,900.00	ลบ.ม.	141.85	2,397,265	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานถมบดอัดแน่น	2,100.00	ลบ.ม.	224.58	471,618	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขึ้นทั้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					4,032,935	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	51.0	ลบ.ม.	3,072.56	156,701	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตส่วนป็นหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3,600.0	กก.	26.63	95,868	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 252,569 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	6.00	ลบ.ม.	964.71	5,788	
4.3	งานหินเรียงขาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 5,788 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พีวีซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	108.00	ม.	1,798.33	194,220	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5

194,220

บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำถ้ำเหล็ก (มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่ (มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ (มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารชุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารชุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังกะสี	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
รวมรายการที่ 6					-	บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	48.0	ชุด	198.00	9,504	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานทรายหยาบ	20.0	ลบ.ม	325.23	6,505	
7.10	งานหินคลุกบดอัดแน่น	1,405.0	ลบ.ม	923.09	1,296,941	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					1,319,490	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	1,149.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	27.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	34.5 / 25.5	บาท/ลิตร	
สรุปงานจ้างเหมา			
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ค่าควบคุมงาน	118,560	บาท	
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	
ระยะเวลาก่อสร้าง	76	วัน	
สรุปงานดิน			
ดินขุดทั้งหมด	25,000	ลบ.ม.	
นำไปถมได้	-	ลบ.ม.	
เหลือดินขบทิ้ง	-	ลบ.ม.	

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณ ใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง